СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

       от 25.07.2024      				                                               № 47

станица Ленинградская

О ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 8 августа 2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Ликвидировать управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район, муниципальное казенное учреждение, имеющее юридический адрес: 353740, Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Красноармейская, 17 (ОГРН 1122371001477, ИНН 2341016526).
2. Создать Ликвидационную комиссию по ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район (далее – Ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению 1.
3. Утвердить Порядок и сроки ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район согласно приложению 2.
4. Назначить уполномоченным лицом для подписания документов, связанных с ликвидацией управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район, председателя Ликвидационной комиссии.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.adminlenkub.ru.

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                                          И.А. Горелко

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального образования Ленинградский район
от 25.07.2024 г. №47

Состав Ликвидационной комиссии по ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский района

	Чуркин
Александр Анатольевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район, главный архитектор, председатель Ликвидационной комиссии;

	Попова
Татьяна Ивановна
	ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район, секретарь Ликвидационной комиссии.

члены Ликвидационной комиссии:

	Ракитянская
Ирина Эвальдовна
	директор МКУ «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования Ленинградский район;

	Одновол
Кристина Валерьевна
	главный специалист отдела имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район;

	Головатский
Денис Леонидович
	ведущий специалист юридического отдела администрации муниципального образования Ленинградский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район                                                                        В.В. Мальченко

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального образования Ленинградский район
от 25.07.2024 г. №47

Порядок и сроки ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление в налоговый орган о принятии решения о ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район (далее-Управление) с приложением такого решения
	в течение трех рабочих дней после дня вступления в силу решения
	председатель Ликвидационной
комиссии Управления (далее - Ликвидационная комиссия)

	2.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» и на Федресурсе сообщения о ликвидации Управления, а также о порядке и сроках заявления требований его кредиторами
	не ранее представления уведомления о принятии решения о ликвидации в налоговый орган
	председатель
Ликвидационной
комиссии

	3.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации Управления
	в течение не менее двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	4.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды
	до составления промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	по истечении не менее чем двух месяцев со дня опубликования сообщения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	после окончания срока для предъявления требований кредиторами
	учредитель юридического лица

	7.
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	после его утверждения, но не ранее срока, установленного ч.4 ст.20 Федерального закона от 8 августа 2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Ликвидационная комиссия

	8.
	Осуществление расчетов с кредиторами согласно очередности, определенной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня их утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	в течение 2-х мес. со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	9.
	Составление ликвидационного баланса
	после завершения расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	10.
	Утверждение ликвидационного баланса
	после его составления
	учредитель юридического лица

	11.
	Передача имущества ликвидируемого Управления, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, в казну муниципального образования
	после утверждения ликвидационного баланса
	председатель Ликвидационной комиссии

	12.
	Подготовка и передача на хранение в муниципальный архив в упорядоченном состоянии документов, включенных в состав Архивного фонда Российской Федерации, документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли
	по отдельному графику, но не позднее даты утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	13.
	Представление в налоговый орган документов, предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 8 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», для государственной регистрации ликвидации юридического лица
	после завершения мероприятий по ликвидации
	председатель
Ликвидационной
комиссии

	14.
	Уничтожение печати
	В течение трех рабочих дней с даты внесения налоговым органом записи об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район                                                                        В.В. Мальченко

image1.png